
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019061800118

118

Nº 116, terça-feira, 18 de junho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 16/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
05/06/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de hortifrutigranjeiros higienizados.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora de Administração de Material

(SIDEC - 17/06/2019) 150218-15259-2019NE800195

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2018 - UASG 154080

Nº Processo: 23129015377201850. Objeto: Aquisição de Material de limpeza e produtos de
higienização . Total de Itens Licitados: 42. Edital: 18/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Campus do Paricarana - Br - 174 - Jardim Floresta, - Boa Vista/RR ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154080-5-00038-2018. Entrega das Propostas: a
partir de 18/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
02/07/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ROBERTA PIMENTEL CARDOSO
Diretora de Compras

(SIASGnet - 17/06/2019) 154080-15277-2019NE800068

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2019 - UASG 154049

Número do Contrato: 86/2014.
Nº Processo: 23112004118201378.
DISPENSA Nº 134/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO C A R LO S .
CNPJ Contratado: 05206121000108. Contratado : PRADO E SUCOMINE CLINICA DE OLHOS-
S/S. Objeto: Rescisão amigável contratual, a partir de 16/05/2019. Fundamento Legal: Lei
n° 8666/93 . Vigência: 16/05/2019 a 16/05/2019. Data de Assinatura: 16/05/2019.

(SICON - 17/06/2019) 154049-15266-2019NE800021

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A CESSÃO DE USO Nº. 092/2017
Processo:23122013060/2016-87
CEDENTE: Universidade Federal de São João del-Rei e CESSIONÁRIA: Prefeitura Municipal de
Sabará. OBJETO: Prorrogar por mais (12) doze meses o prazo de vigência. Vigência: 01/11/2018
a 31/10/2019. AMPARO LEGAL: Lei 8.666/93. SIGNATÁRIOS: Sérgio Augusto Araújo da Gama
Cerqueira - Reitor e Wander José Goddard Borges. DATA ASSINATURA 30/08/2018.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 17 DE JUNHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO CPD 20/2019

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Universidade Federal de
São João del-Rei - UFSJ, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Substituto, CPD 020/2019, edital publicado no DOU
de 12/04/2019, na área de CANTO LÍRICO, para o Departamento de Música - DMUSI e torna
público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: ELISABETE MENDONÇA SILVA DO CARMO.

GEUNICE TINÔCO SCOLA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 154050

Número do Contrato: 47/2017.
Nº Processo: 23113018695201680.
PREGÃO SISPP Nº 21/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SERGIPE.
CNPJ Contratado: 12707105000245. Contratado : SUPRISERVI COMERCIO REPRES E N T ACO ES E
SERVICOS LTDA. Objeto: Prorrogar a vigência por mais 12 meses.Fundamento Legal: Lei 8666 .
Vigência: 07/06/2019 a 06/06/2020. Valor Total: R$90.000,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800211. Data de Assinatura: 06/06/2019.

(SICON - 17/06/2019) 154050-15267-2019NE800113

EDITAL Nº 62, DE 13 DE JUNHO DE 2019
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº 6/2019

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 006/2019,
publicado no D.O.U. em 12/04/2019, e no Correio de Sergipe em 13/04/2019, conforme
informações que seguem:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2019 - UASG 154050

Nº Processo: 23113022125201937. Objeto: Contratação de empresa especializada na
Prestação de Serviços Contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva (com troca de
peças fornecidas pela empresa contratada), em aparelhos condicionadores de ar tipo
ACJ, Split, Splitão, Self Conteined, Rooftop, equipados com ou sem dutos de ventilação,
todos os equipamentos com condensação de ar e de capacidade: de 7.000 à 360.000
BTU'S (30 TR), bebedouros, freezers, geladeiras, frigobar, câmaras frigoríficas, máquinas
de gelo e ultrafreezer -80ºC, para atender às unidades da Universidade Federal de
Sergipe. Total de Itens Licitados: 10. Edital: 18/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Av. Marechal Rondon, S/n,, Jardim Rosa Elze - São
Cristovão/SE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-5-00037-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 18/06/2019 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/07/2019 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIASGnet - 17/06/2019) 154050-15267-2019NE800113

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2019 - UASG 154050

Nº Processo: 23113029133201912. Objeto: Registro de Preço para aquisição de material de
informática para suprir a demanda do NTI nos diversos Campi da UFS.. Total de Itens
Licitados: 17. Edital: 18/06/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Marechal Rondon, S/n, Bairro Jardim Rosa Elze - São Cristovão/SE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154050-5-00042-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 18/06/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/07/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

AILTON BATISTA ANDRADE JUNIOR
Assistente em Administração

(SIASGnet - 17/06/2019) 154050-15267-2019NE800113

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de Estágio
ESPÉCIE: Termo de Convênio de Estágio que entre si celebram Universidade Federal do
Tocantins - UFT e a Minerthal Produtos Agropecuários Ltda..
OBJETO: Oferta de vagas para realização de estágio curricular obrigatório e não-obrigatório
aos alunos de Graduação da UFT.
VIGÊNCIA: 05 (cinco) anos a contar da assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2019
SIGNATÁRIOS: Luís Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e Sergio Carlo Franco Morgulis - Sócio Diretor.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 56/2019 - UASG 154421

Nº Processo: 23402007401201981.
DISPENSA Nº 9/2019. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -VALE DO
SAO FRANCISCO. CNPJ Contratado: 29611930000163. Contratado : FERNANDA VILLAS
BOAS VIEIRA ALEM -10699215722. Objeto: Contratação de empresa para prestação de
serviços de elaboração de projeto técnico de instalação de uma rádio FM educativa e
demais características contidas no termo de referência e anexos, destinada a Univasf.
Fundamento Legal: Lei n?7 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência:
04/06/2019 a 01/12/2019. Valor Total: R$6.840,00. Fonte: 8100000000 -
2019NE800346. Data de Assinatura: 04/05/2019.

(SICON - 17/06/2019) 154421-26230-2019NE800077

. Departamento de Medicina / Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.022193/2019-04

. Matéria de Ensino Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências,
aulas em laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na
comunidade) com ênfase em Práticas de Ensino na Comunidade.

. Disciplinas Todos os ciclos do curso de Medicina (sessões tutoriais, conferências,
aulas em laboratórios, habilidades médicas e práticas de ensino na
comunidade)

. Resultado Final 1º LUGAR: MARCIO LEMOS COUTINHO - 78,96
2º LUGAR: LORENA ANA PINTO - 72,60
3º LUGAR: GRACE KELLY MELO DE ALMEIDA - 71,48
4º LUGAR: ANTONIELE DOS SANTOS PIMENTEL - 57,44
5º LUGAR: CLÉCIA CARIBÉ MARTINS - 55,52

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 15, DE 17 DE JUNHO DE 2019
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor no uso das suas atribuições conferidas pelo Decreto de 28 de março de 2016, publicado no Diário Oficial da União de 29 de março de 2016 e, considerando
o Ofício nº 07/2019-CGPCD, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público para Professor de Magistério Superior da UNIVASF, de que trata o Edital nº 07, de 16 de abril de 2019, publicado
no DOU nº 74, de 17/04/2019, para as áreas de conhecimento abaixo relacionadas, conforme segue (Processo nº 23402.007234/2019-79):
ÁREA DE CONHECIMENTO: Ciência Política

. C A N D I DAT O N OT A 1 N OT A 2 N OT A 3 N OT A 4 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Helga do Nascimento de Almeida 70,00 88,66 50,25 86,66 74,24 1º lugar

. Pedro Gustavo de Sousa Silva 73,33 79,66 51,85 80,00 71,91 2º lugar

. Alan Rangel Barbosa 76,66 75,33 48,15 72,00 70,02 3º lugar

. Lucas Nascimento Ferraz Costa 76,66 82,00 47,30 64,99 4º lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Computação: Banco de Dados e Engenharia de Software

. C A N D I DAT O N OT A 1 N OT A 2 N OT A 3 N OT A 4 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Mayara Benicio de Barros Souza 77,33 87,00 26,90 90,33 71,93 1º lugar

. Danilo Monteiro Ribeiro 82,00 76,66 36,15 75,00 70,26 2º lugar

ÁREA DE CONHECIMENTO: Computação: Computação Teórica

. C A N D I DAT O N OT A 1 N OT A 2 N OT A 3 N OT A 4 NOTA FINAL C L A S S I F I C AÇ ÃO

. Valdigleis da Silva Costa 80,00 78,66 22,70 91,66 69,23 1º lugar

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce

susana
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-06-18T00:08:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




